
 

 
 

 

  

REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 
UPRAVNI ODJEL ZA PRAVNE I OPĆE POSLOVE 

TE LJUDSKE POTENCIJALE 

KLASA: 245-01/23-01/05 

URBROJ: 2125-14-23-2 

Gospić, 20. lipnja 2023. godine 

                                                                                                                 

               ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

                                      - o v d j e - 

 

 

 

PREDMET: Izvješće o stanju vatrogastva i zaštite od požara na području Ličko-senjske 

županije za 2022. godinu s prijedlogom Zaključka 

 

 

PRAVNI TEMELJ: Članak 19. stavak 8. Zakona o vatrogastvu („Narodne novine” br. 125/19 i 

114/22), članak 13. stavak 8. Zakona o zaštiti od  požara („Narodne novine” br. 92/10 i 114/22) i 

članak 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije  („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 -ispravak, 

21/09, 9/10, 22/10- pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 -pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 

11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst). 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

 

PREDLAGATELJ: Župan 

 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za pravne i opće poslove te ljudske potencijale i Vatrogasna 

zajednica Ličko-senjske županije. 

   

POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA: Financijska sredstva osigurana su u Proračunu Ličko-

senjske županije za 2022. godinu, Program 1007 Organiziranje i provođenje zaštite i spašavanja, 

A1007-02  Programske aktivnosti županijske vatrogasne zajednice u iznosu od 66.361,40 eura, 

A1007-03 Provedba posebnih mjera zaštite od požara u iznosu od 1.327,23 eura, A1007-06 

Programske aktivnosti ŽVOC-a u iznosu od 17.822,02 eura, A1007-04 Vatrogasne intervencije u 

iznosu od 4.778,02 eura. 

 

OBRAZLOŽENJE: Člankom 19. stavkom 8. Zakona o vatrogastvu propisano je da županijski 

vatrogasni zapovjednik podnosi izvješće o stanju vatrogastva i zaštite od požara županijskoj 

skupštini najkasnije do 30. lipnja tekuće godine za godinu koja prethodi. 
Člankom 13. stavkom 8. Zakona o zaštiti od požara  propisano je da predstavnička tijela 

jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave najmanje jednom godišnje razmatraju izvješće o 

stanju zaštite od požara na svom području i stanju provedbe godišnjeg provedbenog plana unapređenja 

zaštite od požara za svoje područje. Izvješće o stanju zaštite od požara županije i stanju provedbe 

godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara županije dostavlja se Nacionalnom odboru 

za preventivnu zaštitu i gašenje požara i Hrvatskoj vatrogasnoj zajednici. 

 Shodno navedenom zapovjednik Vatrogasne zajednice Ličko-senjske županije dostavio je 

Izvješće o stanju vatrogastva i zaštite od požara na području Ličko-senjske županije za 2022. godinu 

Županijskoj skupštini Ličko-senjske županije na prihvaćanje. 

 
 
         P R O Č E L N I C A 
 
         Gordana Pađen, dipl.iur., v.r. 



 

Ž U P A N  
KLASA:  245-01/23-01/07 
URBROJ: 2125-02-23-2 
Gospić, 21. lipnja 2023. godine 

 
 
 
 
 

Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 

4/13, 6/13 – pročišćeni tekst , 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 

3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst), donosim 

 

 

ZZ    AA    KK    LL    JJ    UU    ČČ    AA    KK  

 

 

Prihvaćam Izvješće o stanju vatrogastva i zaštite od požara na području Ličko-

senjske županije za 2022. godinu s prijedlogom Zaključka te isto dostavljam 

Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje. 

 

  

  

  

  

  

ŽŽ UU PP AA NN   
  

                                                                               Ernest Petry, mag.iur., v.r. 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 



KLASA: 245-02/23-01/05 

URBROJ: 2125-01-23- 

Gospić,  _______ 2023. godine 

 

 

 Na temelju članka 19. stavkA 8. Zakona o vatrogastvu („Narodne novine” br. 125/19 i 

114/22), članka 13. stavka 8. Zakona o zaštiti od  požara („Narodne novine” br. 92/10 i 114/22), 

članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik” br. 11/09, 13/09 -ispravak, 21/09, 

9/10, 22/10- pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 -pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20 – 

pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske županije na 

_____ sjednici održanoj ________________ 2023. godine, donijela je 
 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

I. 

 
 Prihvaća se Izvješće o stanju vatrogastva i zaštite od požara na području Ličko-senjske 

županije za 2022. godinu (u daljnjem tekstu: Izvješće). 

 

II. 
 

 Izvješće je sastavni dio ovog Zaključka i dostavit će se Nacionalnom odboru za 

preventivnu zaštitu i gašenje požara i Hrvatskoj vatrogasnoj zajednici te objaviti na web 

stranici Ličko-senjske županije (www.licko-senjska.hr).  

 

III. 

 

 Ovaj Zaključak objavit će se u „Županijskom glasniku” Ličko-senjske županije. 

 

 

 

 

P R E D S J E D N I K  
 

Marijan Kustić 

 

http://www.licko-senjska.hr/

































